
divadlo DEVÍTKA

www.divadlodevitka.cz

NOSITELE AUTORSKÝCH PRÁV K DÍLU ZASTUPUJE DILIA, DIVADELNÍ, LITERÁRNÍ,
AUDIOVIZUÁLNÍ AGENTURA, OB ANSKÉ SDRUŽENÍ, KRÁTKÉHO 1, PRAHA 9.Č

Partneři a sponzoři:

Truhlářství . Sklenářství

KACHNaKACHNa
NA POMERANCICHNA POMERANCICH

Marc-Gilbert Sauvajon

vv

Představení Divadla Devítka - podzim 2012

komedie

komedie

Kachna na pomerančích

Mátový nebo citron?

4.10. 2012 v 19.00 hod. - divadelní sál Sanatoria Klimkovice

6.11. 2012 v 19.00 hod. - KD Hlučín

9.11. 2012 v 16.00 hod. - KD Petřvald

17.11. 2012 v 13.00 hod. - KD Václavov

24.11. 2012 v 18.00 hod. - Kino Paskov

17.12. 2012 v 19.00 hod. - sál kina K3, Bohumín

6.10. 2012 v 16.00 hod. - MěDK Karviná

25.10. 2012 v 19.00 hod. - Kino Polanka

26.10. 2012 v 19.00 hod. - KD Vizovice

11.11. 2012 v 18.00 hod. - Lidový dům Litomyšl

22.11. 2012 v 19.00 hod. - DK Orlová

30.11. 2012 v 17.00 hod. - KD Žabeň

8.12. 2012 v 18.00 hod. - KD Michálkovice DERNIÉRA

pohádka Jůlinka a kouzelné račí klepeto

30.9. 2012 v 16.00 hod. - Sokolovna Záblatí u Bohumína

23.10. 2012 v 9.00 hod. - KD Hlučín



Osoby a obsazení:

Hugo Preston ............................... Marcel Stejskal

Liz Preston .................. Pavla Hanulíková Glistová

Madame Gray .......................... Jaroslava Syslová

John Brownlow ..................................... Petr Rada

Patricie Forsyth ........................ Iveta Šitavancová

Režie: Petr Rada
Nápověda: Lucie Janíčková
Zvuk, světla: Zdeňka Kulová

délka představení cca 105 min
jedna přestávka

premiéra dne 19. kv 2012ětna

Hugo Preston, moderátor BBC, obklopen četnými milenkami,
vede poklidný manželský život s Liz. Ta pocítila po patnácti letech
celkem harmonického manželství jistou "únavu". Našla si milence,
hodlá začít nový život a chce od manžela odejít. Hugo volí zvláštní,
ale velice účinnou taktiku, jak získat svoji ženu zpět - své ženě
nabídne, že vezme veškerou vinu manželské krize na sebe a
nechá se nachytat in flagranti se svoji sekretářkou. Současně ji
požádá, aby na víkend pozvala svého milence a vyřešili tak
společně otázky rozvodu. A tak se všichni zúčastnění a jedna
vzdorovitá kachna ocitnou na víkendové šachovnici obratného
hráče snažícího se dobýt zpět svou královnu.

Proč Devítka?
Jak už to tak bývá, nejobtížnější při zakládání souboru je najít
vhodný název. Padá spousta návrhů a žádný není „ten správný“.
My jsme to měli přece jen trochu jednodušší. Zakládající schůzka
přípravného výboru proběhla 9. května 2009 a Devítka se přímo
nabízela. No, a pak už nás jen napadaly další asociace, které
potvrdily správnost volby právě tohoto názvu souboru. Více se
můžete dozvědět na našich stránkách
kde uvítáme i vaše názory na naše představení.

www.divadlodevitka.cz,

Divadlo Devítka
Divadlo Devítka je ochotnický divadelní soubor, který byl

založen 9.května 2009 ve Společenském domě Labyrint
v Ostravě-Třebovicích. Většina zakládajících členů divadla má již
víceleté herecké zkušenosti, ale do našich řad se přihlásilo
i mnoho nových členů, kteří se chtějí postavit na „prkna, která
znamenají svět”. Soubor byl založen s cílem rozšířit počet
klasických ochotnických souborů působících na území města
Ostravy. V letošním roce divadlo přesunulo svou domovskou
scénu do Kulturního domu v Ostravě-Michálkovicích.

V květnu 2010 předvedlo divadlo Devítka svoji první premiéru
a to francouzskou komedii Jean-Claude Islerta "Jo, není to
jednoduché". V listopadu téhož roku jsme uskutečnili českou
premiéru francouzské komedie z divadelního prostředí „Mátový
nebo citron?” od Patricka Haudecoeura. Na podzim 2011 jsme
připravili pohádku pro děti „Jůlinka a kouzelné račí klepeto”.
Na letošní sezónu ř komedii M-G. Sauvajona
„Kachna na pomerančích”.

Členové Divadla Devítka se nepodílejí jen na přípravách
a realizacích divadelních představení, ale účastní se rovněž akcí
pro veřejnost. Spoluorganizujeme masopustní průvod a dětský
maškarní karneval v Ostravě – Třebovicích a Pálení čarodejnic
tamtéž. Taktéž se podílíme na organizaci Krajské postupové
přehlídky amatérského divadla „Ostravské buchary”.

jsme p ichystali


